
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

57
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

43576 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha. Objeto: Medios aéreos adscritos al Plan Infocam
durante  las  anual idades  2017-2018  (2101TO16SER00001).
Expediente:  2016/011191.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural de

la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: UT Serv. Contratación y Patrimonio

SG Agricultura.
c) Número de expediente: 2016/011191.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Medios  aéreos  adscritos  al  Plan  Infocam  durante  las

anualidades  2017-2018  (2101TO16SER00001).
c) Lote:

4) Lote 4. 1 helicoptero pesado tipo D.
5) Lote 5. 5 aviones de carga en tierra tipo E.
6) Lote 6. 2 aviones destinados a coordinación aerea tipo F1 y 1 tipo F2.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60442000 (Servicios de extinción aérea
de incendios forestales).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de diciembre de 2016

y DOUE: 21 de diciembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 48.399.180,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
4)  Lote  4.  1  helicóptero  pesado  tipo  D.  Importe  neto:  2.502.500,00  euros.

Importe  total:  2.502.500,00  euros.
5) Lote 5. 5 aviones de carga en tierra tipo E. Importe neto: 4.184.800,00 euros.

Importe total: 4.184.800,00 euros.
6) Lote 6. 2 aviones destinados a coordinación aérea tipo F1 y 1 tipo F2. Importe

neto: 825.570,00 euros. Importe total: 825.570,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 4: Un helicóptero pesado tipo D.
a) Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización: 10 de mayo de 2017.
c) Contratista: FAASA AVIACIÓN, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.502.500,00 euros. Importe

total: 2.502.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

57
6

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa.
Lote 5: Cinco aviones de carga en tierra tipo E.
a) Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización: 10 de mayo de 2017.
c) Contratista: MARTÍNEZ RIDAO AVIACIÓN, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.184.800,00 euros. Importe

total: 4.184.800,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa.
Lote 6: Dos aviones destinados a coordinación aérea tipo F1 y 1 tipo F2.
a) Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización: 20 de mayo de 2017.
c)  Contratista:  UTE  SOCIEDAD  AERONÁUTICA  PENINSULAR,  S.A./

HELIGRAFICS  FOTOGRAMETRÍA,  S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 825.570,00 euros. Importe

total: 825.570,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Es la oferta más ventajosa.

Toledo, 10 de julio de 2017.-  Consejero de Agricultura,  Medio Ambiente y
Desarrollo Rural.

ID: A170053873-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-12T16:41:28+0200




